Bûsîrî ve Nâbî’nın Hayatı ve Kasidelerin Biçim Özellikleri

1.1. Bûsîrî

Adı Ebu Abdillâh Şerefüddîn Muhemmed b. Sâ’îd b. Hammâd b. Muhsin Senhâcî’dir.

Hicri 608 yılında (Miladi 1212) Mısır’ın Behnesâ şehrine bağlı Delâs veya Behşim’de

doğmuştur.14 Annesinin Bûsîrli, babasının Delâslı olması15 nedeni ile el-Delâsîrî nisbesini

kullansa da Bûsîrî nisbesiyle meşhur olmuştur.16 Mısır’da doğup büyüyen Bûsîrî’nin aslen

Mağripli olduğu şiirlerinden anlaşılmaktadır.17

Döneminin kültürü ile yetişen Bûsîrî, eğitimine Kur’ân-ı Kerim’i öğrenmekle başlar.

Daha sonra Şeyh Abdürrezzak Camii’nde İslamî ilimleri öğrenir. Burada sarf, nahiv, aruz,

edebiyat, tarih ve siyer öğrenir. Daha sonra tasavvufa yönelen Bûsîrî, Şâzelîye tarikatına

intisap ederek Şâzelîye tarikatının halifelerinden Ebü’l Abbas Ahmed el-Mürsi’den istifade

eder.

Bir süre devlet işlerinde çalışan Bûsîrî, Kahire ve İskenderiye’de çocuklara Kur’an

öğretmek için yer açar ve şiirle uğraşır.18 Ölüm tarihi hakkında kaynaklarda hicri 694, 695 ve

696 (1296) yılı geçmektedir. İskenderiye’de vefat eden Bûsîrî, Mükettem mezarılığında Îmam-

i Şafi’î’ye yakın defnedilir.

Bûsîrî, her ne kadar iyi bir hattat, muhaddis, fakih ve Kur’an kârisi olsa da daha çok

şiirleri ile tanınmıştır. Özellikle Hazret-i Peygamber’e yazdağı na’tları onun ünlü olmasını